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'' Фіппірек, Мап.

з
ом. Ж XX і Ше В

забезпечити укр. робітникам і фермерам в Канаді бепдатну по 
Ь’іч і поради у всяких справа*! особливо забепечити ту поміч 
тим, що хотїлиб по війні вертати домів, щоби не допустити, а- 
би їх тоді використовували всякі несовісні агенти і шахраї об
манці;

за
тивнйка большевиків, а перед укр. робітника! за прихильйи- ' "Ч-: 1
ка? іII І VI VIIІII

Послїдйими расами 

лась в укр. амер. часописях не 
аби-яйа нагінка на ново-упече- 
ну^д. Кратом і К-нїею організа
цію “нарицаемую” “Ком. По
мочи Укр. Іміґрантам” в Канаді.

Як сама назва тої організації 
вказує і як, впрочім, сами ініці
атори тої орґ. “ласкаво” зазна
чили, К. П. У. І._мав би за ціль 
помагати якимсь способом у- 
країнським поселенцям в Кана-

* л
До тогож, як той К.П.У.І. буде інформувати анґльо-'амери- 

канський сьвіт про українську справу, если анґл. перомази та
кі несовісні шахраї,,що люблять все перекручувати після своєї 
вподоби? Яким способом, як не за посередництвом анґл. часо- 
црсий і журналів той Комітет думає інформувати “анґльо-а- 
мериканський сьвіт” рро Українців? --

“Рада” і К.П.У.І. твердять, що анї один член комітету не є 
Противний ідеї большевиків. Крат перший не лише “анти-боль 
’’ евик", але і “анти-соціялїст”. А що вже говорити про “това- 
варищів” Ферлеїв, Сїменовичів і др.

Що до ради для мене, щоби я “не кпив ся” з “народньої ро
боти”, то вже краідеб той Комітет оставив собі ту раду і пере
став справді робити собі жарти і кпини з народньої роботи. 
Каже дальше той Комітет, що “нині навіть великі діячі на інтер 
пацональнім полю признають право кождій нації на оборону 
• воїх прав і визвіл з ярма чужих народів. А особливо хто мо
же заперечити людям організуватись для повороту домів і до 
бачати в такій роботі якесь нарушене ідеї інтернаціоналізму”.

Питаю “Раду” і К.П.У.І.: де і коли я “заперечував право кож 
дої нації на оборону своїх прав і визвіл з ярма «дужих народів, 
або організуватись людям для повороту» домів”? І що спіль
ного має К.П.У.І. з одним або другим? Абіо, що значить орга
нізувати ся для повороту домів? Готовити ся разом в дорогу і 
разомку пувати шифкарти в агенції при “Роб. Слові”? Чи що? 
І при чім ту, опять,і дея інтернаціоналізму?

Нї, се вже лихо знає що видумує та “Рада” і той “К.П.У.І.”, 
котрі всеж таки домагають ся серіозного трактованя.

Ще слівце до тих товаришів, що належать до “Ради” і до 
“К.П.У.І.” Се би ті самі товариші, що недавно чіпляли ся т. На- 
візівського за те, що робив в друкарни “Ранка”. Ви поєднали ся 
з Кратом, поручили йому редаговане своєї газети “Р.С.” і за
чинаєте розбивати партію новою організацією, в котріц ви є- 
днаєТе ся з нашими ворогами. Наша партія ухвалила видава
ти при “Р.Н.” гумористичну газету, а ви з Кратом поспішили со 
бі при “Р.С.” видавати “Кадило”. Ви раз скрито, а другий-раз 
отверто йдете проти партії і підкопуєте її.

Невже ви не-можете інакше поступати? Єсли нї, то скажіть 
отверто, іцо ви маєте на думці свої особисті інтереси, котрі 
звязали з Кратовими планами і ідіть собі з партії тим шляхом, 
котрим вас тягнуть ваші інтереси та не перешкаджайте нашій 
партії в її роботі.

появи-

аі 873 Маіп 81.
Що Крат з’організував К.П.У.І. переважно з наших товари

шів партійних для своїх цілий, а не для добра загалу 
и їздить тепер по місцевостях коло Торонта, де є від
діли нашої партії і знова з наших товаришів організує мі
сцеві комітети і, як відомо, К.П.У.І. адоптує як своїх членів бур 
жуазну голоту, найбільших ворогів нашої партії, таких як Ку
таїський, Ферлей і др. і з котрими то наші товариші, що дали 
себе затягнути до К. П. У. І. мать разом “працювати”;

Що К. П. У. ії вже наносить шкоди нашій партії влазячи 
в її ряди, ломлячи карність нашого членьствз, деморалїзуючи 
членів нашої партії і навчаючи їх нехтувати партійну конститу
цію і цілковито забувати про свої партійні обовязки, відвер
таючи їхню увагу від партійної роботи так важної під сю хви
лю і забираючи в них гріш, за котрий К. П. У. І. перед ніким не 
відвічальний, бо він не відвічає перед жадрою організацією;

Що К. П. У. І. не лише, що не вияснив чим і як він буде по
магати укр. емігрантам, але показав відразу збиранєм фондів 
для себе самого, що він властиво хоче, „щоби ему помочи грі-

РЬопе 8£, ІдЬп 1465 М. РоротісЬ, Егііїог.

биЬвсгірГіоп $2.50 рег уваг.

“РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Канаді і найстаріша в Америці соціял-демократична 

часопись, орган Укр." Соц. Дем. Партії в Канаді.

1 Редактор М. Попович.Виходить два ражи на тиждень. Дї.
Помагати, то помагати. На 

доказ своеї“енергії”“чїфи”К.П.
У.І. взялись до діла гірше чим 
за нагло. "Ще не перейшов за
пах вістки про ту організацію -. 
по цілій Канаді, як по пятах то- 4 
ї-ж вістки появились гончі ли-

Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50
Рукописий не звертає ся.

ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ.

Адреса до “Р.Н.” така: 
“ЕОВОТСНТ.Г КАКОБ”і сти за... офіцирами для тої ор

ганізації по ріжних кутках Ка
нади, а при тім і за “ґемайни- 
ми” членами (себто такими, що 
малиб зложити по 1 дол., пови- 
повнювати ріжні запити, надру 
ковані вже на спеціальних “фер 
лядунках” і... чекати “помочи”, 
як чекаєть ся божого змилува- 
ня).

ууіппіреег, Мап.Вох 3668, (81а. В.) шмщ
Що К. П. У. І. нечесно і зрадливо, вводить членів нашої 

партії в блуд, вдаючи з себе таке тіло, що ніби має якусь звязь 
з нашою партією; '

І в виду того, що на руки Екз. Комітету і до редакції “Роб. 
Народа” набгіілб' боґЯто протестів протй того" самозванчогб 
К. П. У. І.;

Екзекутивний Комітет подає до відома всім відділам і чле
нам У. С. Д. П. в Канаді, що наша партія не має нічого спіль
ного з К. П. У. І., що Екзекутивний Комітет уважає той К. П. 
У. І. за шкідливий для нашої партії і що нї один член У. С'Ад. 
П. до нього належати не сьміє.

Екз. Комітет взиває всіх тих членів нашої партії, котрі всту 
пили до К. П. У. І., щоби они негайно з него виступили і про 
те своє виступлене повідомили Екз. Ком. не пізнїйше чим до 
двох Тижнів.

НЕ СПОЧИВАЙТЕ, ТОВАРИШІ!
Не раз і не два ми взивали «ас, товариші, не складати рук, 

особливо лід теперішню хвилю, і помагати нашій партійній 
роботі всїми силами і засобами.

Зріст симпатії і заінтересована до соціял-демократичного 
руху серед наших робітників і фармерів в Канаді вимагає від 
нас більшої і інтензивнїйшої праці для поширена і змінненгя на
шої організації.

Найбільшою допомогою тій нашій роботі є безперечно 
наш орган “Р.Н.” і брошури. Тому нам треба коньше постира
ти ся як найскорше побільшити наш орган “Робочий Народ” і 
“Р.Н." і зібрати фонд на збільшене “Р.Н.” і видаване брошур.

З тим всім зростають також потреба більше сил до праці 
і видатки.

Нам треба фондів і ми їх, мусимо самі собі зложити.
Мусимо чимскорше заплатити лайнотайп і прес-машину 

ти фонд на збільшене “Р.Н.” і видаване брошур.
Тому не; спочивайте, товариші. Збирайте передплату і 

пресовий фонд для “Р.Н.” при всякій нагоді.
Помагайте партійним організаторам в їхній роботі.
Не забувайте також про фонд на закупно друкарських ма

шин для “Робітничої Газети” на Україні.
Де лише можна засновуйте відділи Української Соціял Де

мократичної Партії.
Не спочивайте, товариші! До праці!
В гору червоний прапор!

гі
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Не знаю, кілько офіцирів і кі 
лько “гемайних” придбала вже 
згадана орг., але я більше чим 
певний, що придбала она нї бі
льше нї менше так богато як бо 
гато придбали для себе самі її 
організатори, д.д. Крат і Стефа 
нїцкий (голова і “писар” — ска 
завши по урядовому), т.є. брак 
довіря, в виду неясної, непев
ної і непотрібної програми тої 
їх організації.

Позаяк, як я згадав вже, пе
ред К.П.У.І. нема ясної стежки 
і він готов ходити' манівцями, 
то і нема чого сподіватись я- 
коїсь там помочи від него. Са
ме збиране доларів і виповню
ване якихсь, в більшій части не 
потрібних питань, не є не то по 
мочию, але дерунством кише
ні і совісти, бо кождий майбут 
ній член тої організації мав би 
“висповідатись” перед тим ко
мітетом і в додатку “ласкаво” 
зложити “лиш” 1 долара.

Не знаю чи торонтонські во- $ 
жди питають про “маєтковий 
стан” в добрих чи може (най ся 
проч каже) чдсом яких нечис
тих намірах?

Так само непотрібними для 
нікого булиб інформації, чи У- 
країнець, робітник чи фармер з 
Канади поїде до України. Про 
такі річи звичайно розпитують 
лише шіфкартові компанїї або 
їх агенти для свого інтересу. 
Чи може інїціятори того К.П.У.
І. будуть дійсно помагати кому 
небудь в його виїзді" до Евро- 
пи? Чи один з “офіцирів” того 
ком. прийде до кого в часі" його 
виїзду з Канади і поможе йому 
нести валізку на стадію? Не ду
маю, щоб за кдоляра оплати
ло ся. А більше помочи, по
при куплене “шіфкарти” і зане 
сеня пакунків на стадію не Ду
маю, щоб кому було треба. •

І до чого тут здав ся якийсь 
комітет, єсли його робота ма- 
лаб бути як то кажуть, “нї при
шити, нї прилатати”.

Покищо, я думаю, що ще не 
богато потребуючих якоїсь по
мочі зголосилось в члени того 
комітету. А тих, що “бажалиб” 
стати його членами я з гори за 
певняю, що їм нїчо не поможе 
організація під проводом таких 
людий, які не знають, котрою 
ложкою їсти, і котрі дуже час
то самі собі не вміють помочи.

Юзетей.

Коли ті члени нашої партії сего до двох тижнів не зро
блять, то відділи, до котрих они належать, мають виключити їх 
із цвого членьства. Коли ті відділи не сповнять сего, то Екз.Ком. 
буде мусів поступити з ними після постанов конституції нашої 
партії. М. Попович. /

Р.8. Білше “К.ьП.У.І.” і “Раді” відповідати на жадні зачіп
ки не буду, бо не хочу марно тратити часу і місця в “Р.Н.”, ко
трого нам потрібнон а хосеннїйший матеріял. Рівночасно про 
ЩУ також товаришів дописувателїв не присилати нам більше 
дописий про “К.П.У.І.” або Крата, бо не будемо їх містити в

М. П.
Повисшу мою відповідь як і заяву Екз. Комітету треба бу

ло помістити в “Р.Н.” для виясненя відноШеня нашої партії і 
“Р.Н.” до “К.П.У.І.”

Екз. Ком. переконаний, що наші товариші на сході" біль
ше несьрідомо дали себе-втягнути до того Комітету і що они а- 
нї їхні" відділи не підутьТпроти інтересів партії, не підуть у спіл
ці з Кунїнськими, Ферлеями, Кратами і не забудуть, що в 
них є своя славна організація У. С. Д. П., котрої они не остав
лять ворогам на кііини.

Екз. Ком. не хоче докоряти декотрим торонтонським то
варишам за те; що они недавно виливали помиї на т. Навізів- 
ського тому, що він працював в друкарни пресвитеріянської 
газети “Ранок”, а тепер ті самі товариші помагають правдиво
му пресв. попови Кратови організувати К. П. У. Е. і запрошати 
до него всяких агентів буржуазних партій і ворогів соціалі
стичного руху, але мусить пригадати їм приречене яке они да
ли на з’їзді": що, они будуть підпорядковувати ся партійній 
нарности і не будуть підпринимати жадної загальної позапар
тійної роботи без дозволу партії.

Екз. Ком. одйак надіє ся, що торонтонські, як і другі то
вариші зі сходу не дадуть Кратови повести себе проти інтере
сів і волі своєї партії.

“Р.Н.”

X •

ВО ІМЯ УКРАЇНИ. .«"і а СЬВЯТА". їБідна та наша мати Україна.
МордуЬалй ЇЇ чужі кати віками, знущали ся й свої безсоро

мні діти, висьмівали, кпили, “гірше ляха розпинали”.

/
Перед нашим порогом вже знов стоять “сьвята”.
Давнц давні ті сьвята; віками цілими церковні дзвони голо

сили ті сьвята на високих вежах, віками цілими люди в ті сьвята 
ходили до своїх церков, носили з собою дари “як пастирі у Ви 
Флеем” та складали їх на вівтарях покритих шкарлатними об- 
русами, що мов кров відмальовувались від сьвітла в лицях жер 
тводавцїВі

Віками цілими

XТа вже що найбільше лиха она натерпілась, то від натяган
ня її своїми таки синами на ріжні лади і в ріжних цілях.

Здавало ся, що они хоч тепер засоромлять ся і оставлять 
! ЇЇ в спокою.
; Нї, безвстидники тепер ще більше натягають.

Від часу освободженя України російською революцією, ті- 
і льки й чуєте серед нашого за№лу в Канаді", що:

“Во імя воскресшої, або голодної, або окровавленої, або 
знищеної, або ще там всякої України, дайте скільки можете: 

На бурсу ім. польсько-українського графа”; <
На поширене одинокої правдивої римсько-української, 

або одинокої правдивої христово-української, або одинокої 
правдивої пресвитерсько-української і всякої іншої-віри;”

“На милосердних христових сестер або братів”;
“На одну то другу одиноко правдиві українські інституції, 

котрі слуїАеть інтересам кількох одиниць”;
На один то другий одинокі правдиві українські “бизне- 

си” і т. д. і т. д.

£
За Екз. У. С. Д. П.V

Л. Никоряк,
Т. Кульчицький, 
А. Дзьола.
Гр. Яловеґа.

представники “малого Ісуса” стояли при 
престолах Тих церков та відспівували “похвальні” пісні на сла- 

‘ву, на честь богови на небі, а на “мир, гаразд, благоволеніє...” 
мізерним людям на землі, й віками цілими збирали они при
несені дари те скидали їх в один величезний діл, з котрого по 
часі" повстала гора-богацтво, до котрої дальше і дальше на по
клик дзвонів “грішні” люди досипують жертви.

’

ВІДПОВІДЬ НА “ПРОТЕСТ” ЧЛЕНІВ 
“РАДИ” І К, П. У. І. В ТОРОНТО. Віки минали а з ними і сьвята, а з Иождими сьвятами виспі

вувано “благоволеніє”,прошено, накликувано його,щоб зійшло 
ча сю долину горя, нужди і плачу між люд віруючий, нещасли
вий. Гуділи попід мальованими склепінями церков голоси 
“вопіющих”, та змішані з сьвічковим димом виходили поволи 
в далеку дорогу — до бога, звідки мали знести людям то “бла
говоленіє”... - *•

г"

В 50 числі" “Робітничого Слова” напечатав “К. П. У. І.” і я- 
кась “Рада” в Торонто, спростоване проти новинки про К.П.У. 
І. поданої недаїуо'ийіґл. часописами і “протест” проти редакто 
ра “Р.Н.”, котрий, як пише ся в “Р.С.”, “взяв ся судити наш Ко
мітет на сторінках “Р.Н.” не після його заяв поданих в “Роб. 
Слові”, а після англійських репортерів, які, як він сам знає, лю
блять всьо перекручувати після своєї вподоби”.

Я й не звертав би уваги на сей “протест” невідомої нікому 
“Радй” і ‘К.П.У.І.”, колиб не те, що та “Рада” і той “К.П.У.І.” 
зараз же по щось притулив до всьої тої справи нашу Укр. Соц. 
Дем. Партію, як будьте би він мав з нього що небудь спільного. 
“Рада” і “К.П.У.І.” замічають іменно таке:

“За тим виражаємо свій жаль, що той самий редактор “Р. 
Н.”, котрий на з’їзді" У.С.Д.П. в Вінніпегу закликав усіх до єд- 
ности і згоди, тепер починає ширити ворожнечу”.

Ся замітка й заставила мене сказати кілька слів у відповідь 
“Раді” і “К.П.У.І.”

Во імя свобідної України, кричить укр. патріот, продавайте 
• пшеницю одинокій укр. збіжевіц компанїї.

Во імя свобідно'і України і клича “свій до свого”, кричить 
| А всякий український обманець-шкіродер, ходіть до мене, щоб не 
[і чужий, а свій вас “обшастав”.

Купуйте шейри одинокої тої і тої укр. компанії або спілки, 
бо Україна свобідна.

До нас, Українці", з грішми, бо Україна бідна, голодна, зни- 
цена і т. д.

Не хочете купити “шейра”, продати укр. патріотови-геше- 
фгярови пшениці", не хочете дати на бурсу, на церкву і т.д., — 
•їи не Українець, ви відрікаєте ся бідної України.

А Україні з того всего дуля.
Попробуйте зібрати що небудь таки для України, от хочби 

к друкарські машини,т о дадуть вам крикливі українські па- 
'ріотичні ворони... ґузики.
/ Гроші* зібрані при двох українських патріотично крикли- 

I іих часописях, для жертв війни “крутять ся” десь в “бизнесах” 
’ их газет. Кажуть, що то не для “українських” Українців зі- 

и Ірані ті гроші, але для “рутенських” в “Ґалїудї”.
Скажіть їм, що галицькі збігцї на Україні" і в Росії благають 

і» поміч, то почуєте відповідь, що посилати небезпечно, бо гро 
ці можуть бути через непорозумінє передані для “українських 
/країнцїв”.

Але- від патріотичного шуму, аж уши глохнуть 
- Гду патріотичну роботу відчувають кишені збаламучених 

іалшивим патріотизмом наші робітники і фармері.

На землиці ждали люди прошеного ними благоволенія.
3 руками простягненими в гору, з заслезеними з горя і непев
ної надії очима, дріжучими устами шепотіли похвальні гимни.

Вмирали ті люди, не діждавшись благоволенія. Віки ми
нули, а справжнє, повне благоволеніє все ще не приходить. Мов 
хтось навмисне злобно, зрадливо не допускає його до тих, що 
просять о него, що його потребують, що без нього гинули не 
діждавшись його. Чим менше благоволенія було ,тим більше 
дарів збирано, чим більше дарів зібрано тим менше благоволе 
нія спадало на ревних христіян.

І то не день, не два, а цілі віки...

Не діждавались благоволенія ті, що дари зносили. Але ді- 
ждавались його кождого разу ті, що збирали ті дари. Для тих 
“сьвята” самі собою були і є благоволенієм. Стоси людської 
мізерії-кервавицї складались що року у кишені" “пастирів стада 
Христового”.
4 І між тим як одні, нещасні, при нужденнім житю вичікува
ли бодай крихітку чогось лучшого для себе за свою кервави- 
цю, ті другі спокійно “благоволили” свої скромні покої зібра
ними, витуманеними дарами.

Оттаких сьвят минули сотки. І нині, коли під нашим поро-
знова звер

таєсь до нас, ми холодно дивимось на ті сьвята, не ждем вже 
благоволенія. Нас віками цілими дурено, що благоволеніє от- 
от та прийде; ще лиш потерпіти, ще лиш додати дарів тай 
У Ми ждали та не діждались. І як предкам нашим так і 
нам оно не покажеть ся. Добровільно ми його віддали з на
шими дарами-кервавицею, дарма тепер його шукати. Як 
• яли та складали з нашого поту-золота гори-богацтва, так те
пер мусим ті гори розбирати і з ними зносити благоволеніє на
зад до себе. А само оно не поверне до нас. йому при золоті 
добре, они собі пара.

’Х

Мені не відомо чим є властиво та “Рада” і з яких та котрих 
людий она складає ся, бо про се чомусь нї сама та “Рада” нї 
“К.П.Н.І.” нїчо не говорять, але відомо мені", що до “К.П.У.І.” 
мають належати також представники “нашої буржуазії”, кон
сервативні і ліберальні агенти, декотрі відомі не лише в Кана
ді, але в цілій Америці" шахраї і проступники, навіть такі, що не 
раз сиділи по криміналах, і богато таких, котрим наш чесний 
робітник не хотївби й в лице плюнути.

Відомо мені", що наша партія рішучо нічого спільного 
цілим “К.П.У.І.” анї з ново появившою ся “Радою” не має і не 
може мати. Я ніколи не закликав на з’їзді У.С.Д.П. до едности 
і згоди з позапартійними організаціями і ворогами 
ху і робітничих інтересів. Я взивав до єдности-згоди

о

з тим
’ХУКР.

гом заглянемо сьвята, коли обіцянка “благоволенія” - гостиннимнашого ру
в рядах

нашої партії і передрукувавши новинку з англ. преси про ви
ступ “К.П.У.І.”, я звернув увагу на перший шкідливий крок то
го новородка.

З яких претенсій К.П.У.І. покликає ся на те, що я говорив 
на з’їзді" У.С.Д.П.? Що К.П.У.І. має спільного з нашою партією?

Чи К.П.У.І. в Торонто може хоче ввести в блуд членів нашої 
партії на сході, щобц їх використати для себе? В такому разі" сї 
торонтонські товариші, що згодили ся з Кратом організувати 
К.П.У.І. і лучити ся з ворогами нашої партії і

і М. Гаврисишина

містить ся при
267 СЕЛКІРК ЕВНЮ 

ВІННІПЕГ.
кожний, хто хоче з'їсти смачну -їду 

на старокраевий спосіб,— хай заго
стить бодай раз до мене, а певно буде 
вповні вдоволений і своїх товаришів 
та знакомих пішле до мене.

Крім смачних потраМ в кожній порі 
(бо реставрація створена до другої 
години в ночи) дістанете як найліпші 
напитки, овочі і всілякі перекуски.

Маю ріжні цигара, циґареткя 1 тю
тюни.

Для тих, що приїздять з провінції 
даю знамениті приміщена (нічліги) 
по можливо уміркованих цінах.

ПАМЯТАИТЕ НА АДРЕСУ:
267 ВЕЬКГйК АУЕ.
ттт>Ео, мав.

Телефон: <ГоЬп 109.

оно
Одиноко в низах серед сьвідомих укр. робітників і фарме- 

ів, що гуртують ся коло укр. соціялїстичних організацій, йде 
равдива і щира робота для помочи українському народови ту, 
там на Україні.

Во імя соціялїзму.

но-

соц. руху, не
лише, що вносять в нашу партію недопустимий роздор, але 
просто зраджують її.

Щож до новинки про К.П.У.І. передрукованої в “Р.Н.” з 
аигл. часописіїй, то ‘'Раді” і “К.П.У.І.” зовсім нема чого проте
стувати проти мене^ але, коли кому новинка і мої заміткй не по 
добають ся, то нехай протестує проти того члена “Ради” і “К. 
Н.У.І.”, що ту новинку дав „до англ. преси. На репортерів рі
шучо нема що перед укр. загалом вини звертати, бо новинка 
була подана “кимсь” з обдуманим змістом не лише 

часописяМ^ але була розіслана до інших 
сописий в Канаді, бо появила ся 
пресі рівночасно. А если новинка

І поглянувши на сьвята при нашім порозі"В СПРАВІ ТОРОНТОНСЬКОГО КОМІТЕТУ 
ПОМОЧИ УКРАЇНСЬКИМ ЕМІГРАНТАМ.

ми тепер не хо
чемо вже готовити дарів, щоб піти за них купувати благоволе
ніє, а готовимо щось инше, щось певнїйше, котре 
де,„але котре певно принесе то благоволеніє до нас, “чолові- 
к*в”> — ми готовимо справедливий устрій сьвітового ладу, мй 
готовимо соціальну революцію.

вже не заве-

ВСІМ ВІДДІЛАМ І ЧЛЕНАМ У. С. Д. П. ДО ВІДОМА. *

Екзекутивний Комітет У. С. Д. П. в Вінніпегу на своїм послі 
нім заеїданю, в вівторок, 1-го січня, с.р. обговоривши справу 
ояви нових недорозумінь в партії через недавно з’орґанїзова- 
иЯ П. Кратом Ком. Помочи Укр. Емігрантам в Торонто, уіва- 

і їв слідуючу резолюцію відносно сеї справи:
[ В виду того, що Комітет Помочи Укр. Емігрантам зістав

Юзетей.

торонтон- 
англ. ча- 

в торонтонській і віннїпегській 
неправдива, то чому ж К.П.

гьким англ.

ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ “РОБ; НАРОДОВИ"!
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20. Чи маємо переді 

Іри» лише в руки сам НІ
І А і Б. Землевласник 

|(Тій власти Рад Селян 
[олії тих Рад не можна 
[а до них, бо богатий сі 

В. Ми можемо на т] 
Ільно" ми не заперечує 
іних зарібнщсів.
•> р. Не можливо нам 
Селянських Послів, позі 
ігичної кляси, що є зан 
іїльських робітників, ш 
«уеймо негайно сформ\ 
:еленя спеціяльні орган 

спЬціяльнїй формі Р
21. Чи повинен нариі 

Вьнїйші монополістичні 
бричні синдикати і т. д.

А і Б, Ніколи в сьв 
власників і капіталістів, 

В. Загально кажучі 
руки всього народа, ал< 
Ього положена тепер є 

Г. Ми мусимо відр 
слів, Ради Послів Баню 
івеїх таких кроків, які є 
рненяв напрямізлукив 
ранок, а відтак до конт;
І синдикатами, а ще пі- 
ререходу

22. Яка <1>орма соці! 
її ого і здійсняючого б І 
гепер пожадана для всїі

А і Б. Загально к| 
кий би він не був, є шк| 
Землевласників, ал& єсЛ 
Іііейдеман, прийде до з 
Ьу на імя Плєханов, і єсі 
кий небудь слід оставиі 
Ьйи, капіталісти, мусимя 
[складаючий ся з таких! 
[власних правительств. І 

В. СоціялїстичногоІ 
Ітрий входилиб всі елємі 
кії”, котрі є тими, що в! 
Ігернаціоналізмом. ‘ Чиї 
Гєдність”: Хай жиє наиі 

Г. Народи потребі 
кладає ся з Дійсно реві 
ожити кінець страшнії! 

Чбодити людствб з під я| 
: и, партії і т. и.),як німі 
ний в Німеччині, лише .1 

своїм власним правител 
" своїми власними соціял] 
тінями”, можуть і мусять] 

конечно потрібний дл]
23. Чи повинно ся а 

■іїрами воюючих країв?
А і Б. Нї; се є лиЛ 

віїстів, позаяк се може 
Кіього ярма.

В. Так, се булоб до і 
Же заохочуване до брат^ 
Ночйх краях.

. ■ і Г. Так"; се є добре іі 
Жоючих краях заохочув 
Жами обидвох воюючих

24. Яка повинна буї 
Кік і характер ріжнихчю

A. Чорца, позаяк се 
Б. Жовта, позаяк с<

■сотрі"служать капіталоЕ
B. Блїдорожева, по: 

^ої.води.
І Г. Червона, позаяк 

Жіьої пролетарської реве

| 

(

в

на власність

ПОЩО ТИХ ЧОТ
ЦЕНТИ?

ч,Сими днями відбув а 
кату нї безпартійний, ні 

■бурсацький з’їзд У краї 
ИРутенцїв (Пкгаіпіапя апа 
Ріііапз) під проводом І 
^славних безбожно-пої 
Цмазадниц^ко-поступови] 
І ваторсько-пшеничних д] 

котрім під ослоною “на 
«справ” деякі брудні і ] 
г рі вмивали собі лиця, і 
ж душі, пуцува^и кожди] 
Кім я, деякі молодші роб] 
І; 'бі рекляму і веї они... з] 
І чували собі “бизнес”.
Ж " Щоб стягнути на з’їзд 
Шрів, обіцяли показати 
шського, але... здурили.

в І здавало ся, що сьн 
^робітникам і фармерам 
Шсно, що той з’їзд се не 
Еніопаї Але от нї з тог! 
|||ього один із наших то! 
> зі сходу, старший член 
Вйснув там своїх “чотир] 
^ри”. Післав телеграфні 
= ТО “духа” на з’їзд. 

.Ярі.Чи той товариш не зі 
;,":"ГО від того з’їзду нале: 
Цінувати? Чи він не зі 
§|?зрГо “дух з ними” буде з 

ти ріжні “блофовані 
люції як от такі: за вій 
^іаїни “аж до побіди 
тів?” Що, впрочім, той 
риш мав спільного з 
здом, годї вгадати. Я
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